
UCHWAŁA Nr 

ZARZĄDU POWIATU W POZNANIU 

z dnia r.

w sprawie: zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Komorniki na lata 

2025-2030.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) oraz § 66 ust. 1 Uchwały Nr 

XV/221/VII/2025 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie: ustanowienia 

Statutu Powiatu Poznańskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2025 r. poz. 5129),

Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje:

§ 1 Opiniuje się projekt Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Komorniki na lata 2025-2030, 

a opinia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa tut. Starostwa.

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Jan Grabkowski

Wicestarosta Tomasz Lubiński

Członek Zarządu Elżbieta Nawrocka

Członek Zarządu Paweł Jazy



Uzasadnienie

do Uchwały Nr 

Zarządu Powiatu w Poznaniu 

z dnia ....... 2025 r.

Wójt Gminy Komorniki, za pośrednictwem pełnomocnika, 11 września 2025 r. przedłożył 

w Starostwie Powiatowym w Poznaniu projekt Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Komorniki 

na lata 2025-2030. Zgodnie żart. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska organ wykonawczy powiatu opiniuje projekty gminnych programów ochrony środowiska.

OSŁONĘ: £ĄDU

Paweł Jazy



Opinia
do projektu Programu ochrony środowiska dla Gminy Komorniki na lata 2025-2030.

Przedłożony projekt Programu ochrony środowiska dla Gminy Komorniki na lata 2025 - 2030 przygotowany 

został w związku z określonym w art. 17 ust. 1 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 

z 2025 r., poz. 647 ze zm.) obowiązkiem sporządzenia m.in. przez organ wykonawczy gminy, gminnego 

programu ochrony środowiska w celu realizacji polityki ochrony środowiska. Projekt programu przedstawia 

charakterystykę gminy Komorniki, ocenę stanu środowiska, obszary interwencji oraz cele Programu ochrony 

środowiska wraz z kierunkami działań. Poniżej przedstawiamy uwagi do niektórych zagadnień ujętych 

w projekcie Programu ochrony środowiska.

1. W projekcie w punkcie 5.1.2 „Emisje zanieczyszczeń powietrza" wykorzystano dane z 2023 r. Informujemy, 

że opublikowana została „Roczna ocena jakości powietrza w województwie wielkopolskim. Raport 

wojewódzki za rok 2024 (GIOŚ 2025 r.).

2. W ostatnim zdaniu na str. 54 projektu należałoby zmienić określenie zleceniodawcy Strategicznych map 

hałasu dla dróg powiatowych na Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu.

3. W odniesieniu do zadania określonego w tabeli 45 na str. 143 „Modernizacja źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych" wskazujemy, że Powiat także realizuje zadanie w tym zakresie poprzez „Udzielanie dotacji 

na zadania dotyczące likwidacji źródeł „niskiej emisji" i zastąpienia ich rozwiązaniami proekologicznymi".

4. W tabeli 45 na str. 152 dla zadania Sporządzanie nowych uproszczonych planów urządzania lasów jako 

podmiot odpowiedzialny należałoby wskazać Starostę Poznańskiego, a nie Powiat.

5. W tabeli 45 na str.153 dla zadania Program usuwania azbestu jako podmiot odpowiedzialny należałoby 

wskazać Powiat, a nie Starostwo Powiatowe.

6. W punkcie 8.3 - Plan wdrażania, monitorowania i weryfikacji, wskazane byłoby umieszczenie informacji 

o konieczności sporządzania co dwa lata raportów z wykonania Programu i przekazywania ich Zarządowi 

Powiatu w Poznaniu.

CZŁONEK:

Paweł Jazy


